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Sposób wytwarzania nowego rodnika nitroksylowego

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania nowego rodnika nitroksylowego o wzorze 1. Połączenie
to wykazuje typowe własności paramagnetyczne i w związku z tym - charakterystyczną stałą rozszczepienia
azotu a^ (tryplet od 1,5 do 1,6 mT), obserwowaną w roztworach o stężeniu 10"4 mola/dm3 przy badaniach
metodą elektronowego rezonansu paramagnetycznego. Wskazana wyżej własność pozwala na stosowanie omawia¬
nego związku w badaniach medycznych, biochemicznych i biofizycznych.

Sposobem według wynalazku poddaje się 4-etynylo-2,2,6,6-tetrametylopiperydynol-4-oksyl-l o wzorze 2
reakcji z dwumetyloaminometanolem w obecności chlorku miedziawego w środowisku 1,4-dioksanu. Otrzymuje
się 4-/3-dwumetyloaminopropynylo/-2,2,6,6-tetrametylopiperydynol- 4-oksyl-l o określonych wyżej własno¬
ściach.

Sposób według wynalazku ilustruje następujący przykład, w którym stopnie temperatury podano w stop¬
niach Celsjusza:

Przykład. 9 części wagowych 4-etynylo-2,2,6,6-tetrametylopiperydynol- 4-oksylu-l rozpuszcza się
w 100 częściach objętościowych 1,4-dioksanu i dodaje do uzyskanego roztworu 0,5 części wagowych chlorku
miedziawego i 12 części objętościowych dwumetyloaminometanolu. Masę reakcyjną miesza się w temperaturze
18-20°, odstawia i dodaje 10 części objętościowych stężonej wody amoniakalnej. Roztwór ekstrahuje się eterem
i osusza ekstrakt węglanem potasowym. Po oddestylowaniu eteru otrzymuje się 4-/3-dwumetyloamino- propyny-
lo/-2,2,6,6-tetrametylopiperydynol-4-oksyl-l w postaci ciemnoczerwonego oleju. Po przekrystalizowaniu z heksa¬
nu otrzymuje się produkt w postaci różowego krystalicznego proszku o temperaturze topnienia 98-100°. Wydaj¬
ność procesu wynosi 85%.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania nowego rodnika nitroksylowego o wzorze 1, znamienny tym, że 4-etynylo-2,2,6,6-te-
trametylopiperydynol-4-oksyl-l o wzorze 2 poddaje się reakcji z dwumetyloaminometanolem w obecności chlor¬
ku miedziawego w środowisku 1,4-dioksanu.
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